
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  terça-feira,  28 de agosto de 2018. Ano VI, Edição 948 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

DESPACHO 
 

Processo: n. 2018.10000.10718.0.000704 
Interessados: Câmara Municipal de Manaus / Empresa Beira Alta 
Industrial Ltda. 
Assunto: Dispensa de Licitação  

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º 

8.666/93, de 21/06/93; 
 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2018.10000.10718.0.000704; 
 

RESOLVE 
 

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa Beira 
Alta Industrial Ltda, para aquisição de 35 (trinta e cinco) carteiras 
universitárias, para uso na Escola do Legislativo Vereadora Léa Alencar 
Antony, no valor de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). 

 
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 

Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 
 

Manaus, 28 de agosto de 2018.  
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 
Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da 

Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 28 de agosto de 2018.  

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 
 
 

 
 

 



 

 

 

 


